

SCI-EXPANDED, SSCI ve AHCI KAPSAMINDAKİ TÜRK DERGİLERİ

Ahmet ASAN

28 Ekim 2006 tarihi itibarıyla, Türkiye’de yayınlanan bilimsel dergilerin 5 tanesi SCI-Expanded, 2 tanesi SSCI ve 1 tanesi de AHCI kapsamındadır (toplam 8 adet). Bu dergilerin isimleri ve bazılarının 1992-2005 yılları arasındaki Etki Faktörü (Impact Factor = IF) değerleri Tablo 1’de verilmiştir. Maalesef SCI kapsamında halen Türk dergisi yoktur. Türkiye’de 2001 yılından itibaren akademik yükselmelerde, özellikle Mühendislik, Sağlık ve fen bilimleri alanlarında SCI-Expanded ve SSCI kapsamındaki dergilerde makale yayınlama zorunluluğu getirildiğinden, belirtilen dergilerin önemi artmıştır. Özellikle 2001’den sonra bu tip dergilerde Türk üniversiteleri adresli makale sayılarında artış gözlenmektedir. Bazı araştırmacılar, yayın sayılarında artış olmakla birlikte, kalitenin de sorgulanması gerektiğini ileri sürmektedirler. Bu görüşe katılmak mümkün olabilir ancak sayısal artış da önemlidir. Sayısal artış olmadan kalitenin hemen gelmesi beklenmemelidir.

Şu an için Türk akademisyenlerinin tümüne hitap edecek kadar SCI-Expanded ve SSCI kapsamında Türk dergisi olmadığından, Türk akademisyenleri akademik olarak yükselmek için zorunlu olarak yurtdışındaki dergilere yönelmektedirler. Bu yönelmenin kaliteyi arttıracığına şüphe yoktur, ancak Türk akademisyenleri olarak, ülkemizde yayınlanan bilimsel dergilerin uluslararası düzeye gelmesi için gayret göstermeliyiz. Dergilerimizin çeşitli uluslararası indeksler tarafından taranması çok önemlidir ve ülkemiz ve bilimsel dergilerimizin tanıtımı için büyük yararlar sağlamaktadır. Sonuçta SCI-Expanded, SSCI ve AHCI gibi indeksler de diğerleri gibi birer uluslararası indeksdir, fakat çeşitli nedenlerle (Bakınız, Asan, 2005) diğer indekslere göre genellikle daha fazla tanınmaktadırlar.

Bu bölümde önemli bir noktaya daha dikkat çekmek gerekiyor. Türkiye’de yayınlanan bir derginin SCI-Expanded, SSCI ve AHCI kapsamına alınması önemlidir ama bunu bir ölüm kalım mücadelesi haline getirmekte doğru değil ve bu durum dünyanın sonu da değildir. Dergimiz belirtilen indekslerin kapsamında değil veya müracaat ettiğimiz halde kabul görmediyse bu, dergimizin düşük kalitede olduğunu göstermez, sadece daha fazla gayret göstermemiz gerektiğini belki ortaya koyabilir. Şunu unutmayalım ki, 1993 yılı verilerine göre tüm dünyada 126000 civarında bilimsel dergi vardır (Seglen, 1997), ancak bunların sadece 9469 tanesi SCI-expanded, SSCI ve AHCI kapsamındadır (% 7.52’si). Bu kapsamda olmayan dergilerin editörü veya yöneticilerinin bu durumu çok büyük bir problem olarak gördüklerini sanmıyorum, herkes işini yapmaya devam ediyor. Bir derginin editörü veya diğer yöneticilerinin dergilerinin belirtilen indeksler kapsamına alınmasını tek hedef olarak seçmeleri ve tüm enerjilerini bu yönde harcamaları yanlış; görevlerini en iyi şekilde yapmaya devam etmeleri, dergilerinin uluslararası bir dergi haline gelmesi için çaba göstermeleri öncelikli olmalıdır. Zaman içinde dergilerinin daha kaliteli hale geldiğini görecektir.

Prof. Dr. Ahmet ASAN

Trakya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü EDİRNE

ahasan@trakya.edu.tr ahmetasan84@yahoo.com

Aşağıda SCI-Expanded kapsamındaki 5, SSCI kapsamındaki 2 ve AHCI kapsamındaki 1 dergimizle ilgili bazı bilgiler verilmiştir. Web of Science' daki kayıtlara göre, belirtilen indekslere giren ilk Türk Dergisi Hacettepe Bulletin of Social Sciences and Humanities' dir; ancak maa- lesef 1973 yılı başından itibaren taranması durdurulmuştur. SCI-Expanded kapsamındaki 5 dergimizin 3 tanesi TÜBİTAK tarafından yayınlanmaktadır. Bildiğimiz gibi TÜBİTAK çeşitli alan- larda 12 dergi yayınlamaktadır (Link: <http://journals.tubitak.gov.tr>). Geriye kalan 9 derginin de ilerde belirtilen indekslere kabul edileceğine inanıyorum. Ancak bu indekslere kabul edilme- mesi dünyanın sonu değildir ve TÜBİTAK tarafından yayınlanan bu önemli dergiler üzerlerine düşen görevleri zaten fazlasıyla yerine getirmektedirler. Diğer 9 dergi şu an için sözü edilen indeksler tarafından taranmıyor olabilir ama dünyadaki diğer bazı uluslararası indeksler tara- fından halen taranmaktadır. Türkiye'de, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI kapsamına girebilecek çok sayıda kaliteli bilimsel derginin olduğuna inanıyorum. Bu dergilerin başta editörleri olmak üzere diğer tüm yöneticileri, uluslararası indekslere kabul edilmek için gerekli koşulları iyi bi- lirlerse ona göre çalışmalarını yönlendirirler ve yönettikleri dergileri bu indekslerin kapsamına dahil edebilirler.

Şimdi SCI-Expanded ve SSCI kapsamındaki dergilerimizle ilgili bazı verilere bakabiliriz. Aşağı- da bazı dergilerimizle ilgili daha fazla bilgi, "Asan, 2005"de verildiğinden, burada detaya giril- memiş, daha çok bahsedilen yayında verilmeyen bilgilere değinilmiştir.

Turkish Journal of Pediatrics: Hacettepe Üniversitesi yayınlıyor. Link: <<http://tjp.dergisi.org>>. 1985 yılından beri SCI-Expanded tarafından taranıyor. Dergide, 1.1.1985-28.10.2006 tarihleri arasında 1416 yayın çıkmıştır. Dergi internet sitesinde (<http://tjp.dergisi.org/about.php?id=22>) belirtildiğine göre bu dergi, "BIOSIS Previews, CAB Abstracts (Abstracts on Hygiene and Communicable Diseases, Public Health Bulletin, Tpopical Diseases Bul- letin), EMBASE/Excerpta Medica, IBIDS (International Bibliographic Information on Dietary Supplements), MEDLINE/Index Medicus, MICROMEDEX for Health Care Series, Research Alert Direct (ISI), Science Citation Index Expanded (ISI), SERLINE and Turkish Medical Index" indeksleri tarafından taranmaktadır.

Turkish Journal of Chemistry: TÜBİTAK yayınlıyor. Link: <<http://journals.tubitak.gov.tr/chem/index.php>>. 1996 yılından beri SCI-Expanded tara- fından taranıyor, Dergide, 1.1.1996-28.10.2006 arasında 777 yayın çıkmıştır. Dergi internet si- tesinde (<http://journals.tubitak.gov.tr/chem/index.php>) belirtildiğine göre bu dergi, CHEMI- CAL ABSTRACT, SCI-SEARCH, CHEMISTRY CITATION INDEX®, RESEARCH ALERT® and CURRENT CONTENT/PHYSICAL, CHEMICAL & EARTH SCIENCES. indeksleri tarafından taranmaktadır.

Turkish Journal of Veterinary and Animal Sciences: TÜBİTAK yayınlıyor. Link: <<http://journals.tubitak.gov.tr/veterinary/index.php>>. 1997 yılından beri SCI-Expanded tara- fından taranıyor. Dergide, 1.1.1997-28.10.2006 arasında 1456 yayın çıkmıştır. Dergi internet sitesinde (<http://journals.tubitak.gov.tr/veterinary/abs.htm>) belirtildiğine göre bu dergi, "Sci- ence Citation Index Expanded, Chem. Abstr., Anim. Breed. Abstr., Biol. Abstr., Dairy Sci. Abstr., INIS Atomind., Maize Abstracts, Index Veterinarius, Protozoological Abstracts, Review of Med- ical and Veterinary Mycology, Small Animal Abstracts, Bibliography, The Veterinary Bulletin" indeksleri tarafından taranmaktadır.

Turkish Journal of Earth Sciences: TÜBİTAK yayınlıyor. Dergi İnternet sitesinde (<http://jour>

nals.tubitak.gov.tr/earth/index.php) belirtildiğine göre, 2004 yılı başından itibaren SCI-Expanded kapsamına alınmıştır. **ISI Current Contents Physical, Chemical and Earth Sciences (CC/PC&ES)** Editörü Rodney Chonka'yla yapılan haberleşme sonucunda, belirtilen derginin **Web of Science, CC/PC&ES**'i kapsayan SCI-Expanded tarafından taramaya alındığı teyit edilmiş ve yaklaşık Mart 2005 başından itibaren belirtilen ürünlerde görüleceği açıklanmıştır. Derginin 13 (3): 287-305, 2004 sayısından itibaren Web of Science'de yer aldığı görülmüştür. Dergide, Eylül 2004-28.10.2006 arasında 40 yayın çıkmıştır. Dergi internet sitesinde belirtildiğine göre bu dergi, "Science Citation Index-Expanded (SCIE)", 'GeoRef, Chemical Abstract Service and Geoabstracts" indeksleri tarafından taranmaktadır.

Journal of Sports Science and Medicine: Uludağ Üniversitesi yayınlıyor. Linkler: <http://www.jssm.org>, <http://jssm.uludag.edu.tr>, <http://www.sporhekimligi.com>. 2002 yılında yayın hayatına başlayan dergi, 3 (1): 57-59, Mart 2004 sayısından itibaren SCI-Expanded kapsamında indekslenmeye başlanmıştır. Dergide, Mart 2004-28.10.2006 arasında 202 yayın çıkmıştır. Bu derginin yayınlanmaya başladıktan yaklaşık 2 yıl sonra SCI-Expanded kapsamına alınması ve indekslenmeye başlaması büyük başarıdır. Bu başarıda emeği geçenlere, başta derginin editörü olmak üzere herkesi kutluyoruz. Dergi sitesindeki istatistiklere baktığımızda, derginin kısa sürede uluslararası bir dergi haline geldiği görülmektedir. Dergi internet sitesinde (<http://www.jssm.org/list.php>) belirtildiğine göre bu dergi, "Science Citation Index Expanded®, Focus On: Sports Science & Medicine™, ISI Journal Master List, ISI Essential Science Indicators, SciSearch, EMBASE, EMNursing, COMPENDEX, GEOBASE, SCOPUS, INDEX COPERNICUS, SIRC SPORTSDiscus, DOAJ, J-Gate, SPONET; Listed in: NewJour, FreeMedicalJournals, Science and Health, MedBioWorld, HighWire, OhioLink, MedNets, Vidyya, ALTIS, INSEP" indeksleri tarafından taranmaktadır.

Türk Psikoloji Dergisi (Turkish Journal of Psychology): Türk Psikologlar Derneği yayınlıyor. Link: <<http://www.turkpsikolojidergisi.org>> 1995 yılından beri SSCI tarafından taranıyor. SSCI tarafından taranan iki Türk dergisinden biridir. Yaklaşık 10 yıl süreyle SSCI kapsamındaki tek Türk dergisi olarak yer aldı. Dergide, 1.1.1995-28.10.2006 arasında 137 yayın çıkmıştır.

Türk Psikiyatri Dergisi (Turkish Journal of Psychiatry): Türkiye Sinir ve Ruh Sağlığı Derneği yayınlıyor. Link: <http://www.turkpsikiyatri.com>. **(Bu derginin SSCI'ye kabul edildiği, 6.7.2005 tarihli e-mail yazısı ile Dr. Bedriye ÖNCÜ tarafından bildirilmiştir, kendisine teşekkür ederim).** Bu dergi, 16 (1): 3-12, 2005 sayısı itibarıyla SSCI'de indekslenmek üzere kabul edilmiştir. Dergide, Eylül 2005-14.10.2006 arasında 74 yayın çıkmıştır. Dergi internet sitesinde (<http://www.turkpsikiyatri.com/>) belirtildiğine göre bu dergi, "SSCI, PubMed/Medline, Pscyh-Info ve Türk Tıp Dizini" indeksleri tarafından taranmaktadır.

Adalya: Suna ve Inan Kiraç Akdeniz Medeniyetleri Araştırma Enstitüsü (ANTALYA) tarafından yıllık olarak yayınlanmakta ve VIII/2005'den beri AHCI tarafından taranmaktadır. Tarih ve Arkeoloji ile ilgili konularda yayın yapmaktadır. Linkler: <http://www.akmedadalya.com/index_tr.php> ve <<http://ssgdoc.bibliothek.uni-halle.de/vlib/ssgfi/infodata/003819.html>>. ISSN: 1301-2746. Dergi ayrıca CC/A&H (Current Humanities Citation Index) tarafından taranmakta ve Alman Arkeoloji Enstitüsü'nün (DAI) Kısaltmalar Dizini'nde "Adalya" şeklinde yer almaktadır. 29 Ekim 2006 tarihi itibarıyla, AHCI kapsamındaki tek Türk dergisidir. İletişim: Barbaros Mah Kocatepe Sk No: 25 Kaleici 07100 ANTALYA; Tel: 0 242 243 42 74, Fax: 0 242 243 80 13, e-mail: akmed@akmed.org.tr.

Hacettepe Bulletin of Social Sciences and Humanities: Hacettepe Üniversitesi yayınlıyor, ancak halen bu derginin yayınlanıp yayınlanmadığı hakkında bilgi edinilemedi. Derginin Hacettepe Üniversitesi Kütüphanesi'nde sadece Cild 1-9 arası ve 1969-1977 yılları arasını kapsayan sayıları yer almaktadır (Kaynak: <http://www.library.hacettepe.edu.tr/sureli/syh.htm>). **1973 yılının başından itibaren SSCI tarafından taranması durdurulmuştur.** Bu derginin sadece 1970-1972 yılları arasında SSCI tarafından tarandığı görülmüş, 1970 öncesi bilgilere ulaşılamamıştır. Bu dönemde sadece 40 makalenin taramaya alındığı tespit edilmiştir.

Sipahi ve Ark. (2006), **Turk J Med Sci**'in 2000-2004 arası etki faktörü ve acil indeks değeri ile ilgili bir çalışma yayınlamışlardır. Bu araştırmacılara göre, **Turk J Med Sci**'in IF değeri, 2004 yılında 2003 yılına göre artış göstermiştir; 2003 yılında 0.013 iken, 2004 yılında 0.094 olmuştur. Yine Sipahi ve Ark. (2006), bu artışın devam etmesi halinde, ileride **Turk J Med Sci**'in SCI-Expanded kapsamına alınabileceğinden söz etmişlerdir. Bir derginin IF değerinin yüksek olması doğaldır ki SCI-Expanded kapsamına alınmasını kolaylaştırır, ancak unutulmamalıdır ki IF değeri, dergi seçiminde tek parametre değildir.

Tablo 1. Türkiye'de yayınlanan, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI kapsamındaki dergiler ve 1992-2005 yılları arasındaki Etki faktörü (IF) değerleri.

Kaynaklar:

www.isinet.com; <http://atlas.ulakbim.gov.tr>; Baysal, 2002; http://mounier.univ-tln.fr/rcmo/php_biblio/if2001.html; Denkel ve Ark., 1999; Yurtsever ve Ark., 2001; <http://journals.tubitak.gov.tr/veterinary/abs.htm>; <http://www.bioreference.net/impact/if2001.htm>; www.sciencegateway.org/impact/if03sz.htm, <http://www.tomc.org.uk/kivi/office/impactfactor2004.htm>, <http://www.star-republic.org/encyclopedia/wikipedia/i/impact/2003t.html>, <http://ma-yue.net/study/archives/204>, www.jssm.org, <http://www.millipediatri.org.tr/news.php?id=562>

Dergi adı* - Yıl	'92	'93	'94	'95	'96	'97	'98	'99	'00	'01	'02	'03	'04	'05
Turk Chem J					0.161	0.135	0.198	0.145	0.119	0.196	0.382 (toplam 131 atf)	0.394 (toplam 186 atf)	0.579	0.698 Toplam 343 atf Acil İndeks: 0.037 Yayın Sayısı: 81
Turk Pediatri J	0.043	0.026	0.022	0.05	0.130		0.120	0.173	0.089	0.122	0.340 (toplam 218 atf)	0.266	0.312	0.236 Toplam 296 atf Acil İndeks: 0.011 Yayın Sayısı: 88
Turk J Vet Anim Sci							0.037	0.048	0.018	0.043	0.146 (toplam 130 atf)	0.103 (toplam 138 atf)	0.143	0.184 Toplam 272 atf Acil İndeks: 0.027 Yayın Sayısı: 183
Turk Psikol Derg**														
Hacett B Soc Sci Hum **														
Turk Earth Sci** J														
J Sports Sci Med													0.269 (toplam 14 atf)	0.40 (toplam 56 atf)
Turk Psikiyatri Derg**														
Adalya**														

*Dergi kısaltmaları, ISI'nin kullandığı şekliyle tabloya yazılmıştır.

**IF değerlerine ulaşılamamıştır.

Görüldüğü gibi, çeşitli yıllara ait IF (Impact Factor = Etki Faktörü) değerlerine ulaştığımız 4 dergimizin IF değerleri 0.7'nin altındadır ve 2002 yılında önceki yıllara göre ciddi bir artış söz konusudur. 2003 yılında tekrar bir düşüş görülmekle birlikte, 2004'de artış eğilimine girilmiştir. 2005 yılında **Turk J Peditr** hariç diğer dergilerimizde bu artış sürmüştür. Turk J Chem, 2003 yılında 0.394'den 2004'de 0.579'a, 2005'de daha da yükselmiş ve 0.698'e çıkarak iyi bir performans göstermiştir. Bu dergi IF değeri bakımından bugüne kadar SCI-Expanded ve SSCI kapsamındaki dergilerimiz içinde en yüksek başarıyı yakalamıştır. Zaten bu dergi TÜBİTAK'ın 2005 sıralamasında B sınıfında yer alan tek Türk dergisi olmuştur. Bu listede 2005 yılında **Turk J Vet Anim Sci** ve **Turk J Peditr** dergileri C sınıfında yer almışlardır. TÜBİTAK'ın 2005 listesinde 5907 dergi yer almıştır (www.tubitak.gov.tr).

Turk J Vet Anim Sci'nin IF değeri 2003 yılından sonra düzenli bir şekilde artış göstermiştir (0.103_0.143_0.184). **Turk J Peditr**' de ise inişli çıkışlı bir grafik görülmektedir. 2003'de bir önceki yıla göre düşüş göstermiş, 2004'de yükselmiş, ancak 2005'de yeniden bir düşüş olmuştur (Tablo 1). **Turk J Peditr**' nin 1989 yılı IF değeri 0.013, 1990 yılı IF değeri 0.041 ve 1991 yılı IF değeri ise 0.013 olmuştur (Kaynak: <http://www.millipediatri.org.tr/news.php?id=562>).

Bursa'da yayınlanan **J Sci Sport Sci Med** ile ilgili 2004 ve 2005 IF değerlerine ulaşıldı. Bu derginin kısa sürede büyük bir başarı gösterdiğini görüyoruz. 2004 yılı IF değeri 0.269 iken, 2005 yılında 0.40'a çıkmıştır. Yine 2005 yılında bir önceki yıla göre aldığı atıf sayısı oldukça artmıştır (14'den 56'ya çıkmıştır), (Tablo 1). Bu derginin başarı grafiğinin ilerdeki yıllarda da artmasını diliyoruz.

Etki Faktörü (IF) değeri dikkate alındığında, 2005 yılında, **Turk J Chem** 6088 dergi arasında 4019., **Turkish J Peditr** 5584. ve **Turk J Vet Anim Sci** 5722. sırada yer almıştır (Kaynak: <http://ma-yue.net/study/archives/204>). Dergilerimizin daha yüksek IF değerlerine sahip olması için tüm akademisyenlerimizin gayret içinde olması gerekmektedir. Uzun yıllar düşük IF değerlerine sahip olmak dergilerimiz için tehlikelidir ve zaman içinde SCI-Expanded ve/veya SSCI kapsamından çıkarılmayı gerektirebilir. Bu nedenle dergilerimizde çıkan makalelerin SCI-Expanded, SSCI ve AHCI kapsamındaki dergilerde atıf alması çok önemlidir. Bunun için dergilerimizde kaliteli çalışmaların yayınlanmasını sağlamalıyız.

Ulaşılabildiği kadarıyla, Thomson-ISI'nin tüm indekslerindeki dergileri kapsayan **ISI Master Journal List**'de yer alan Türk Dergilerinin listesi aşağıda verilmiştir (kaynak: www.isinet.com) (**SCI-Expanded ve SSCI'de yer alan Türk Dergileri ayrıca buraya alınmamıştır, çünkü bu indekslerdeki dergiler zaten Master Journal List'de yer alırlar**).

Acta Pharmaceutica Turcica: İstanbul Üniversitesi.

Bitki Koruma Bülteni: Ankara Ziraat Mücadele Araştırma Enstitüsü.

Bulletin of Mineral Research and Exploration Foreign Edition: MTA Genel Müdürlüğü.

Centre for Entomological Studies Miscellaneous Papers: Entomolojik Araştırmalar merkezi (CES), c/o Prof. Dr. Ahmet Ömer Koçak, Yüzüncü Yıl Üniversitesi.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi: İstanbul Üniversitesi.

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Dergisi: Hacettepe Üniversitesi Çocuk Sağlığı Enstitüsü, c/o Prof. Dr. A Murat TUNCER.

Communications of the Faculty of Sciences University of Ankara Series C Biology Geological Engineering and Geophysical Engineering: Ankara Üniversitesi.

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dergisi: Ege Üniversitesi.

Ekoloji Çevre Dergisi: Çev Kor (İzmir).

Fabad Journal of Pharmaceutical Sciences: Hacettepe Üniversitesi.

Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dergisi-Journal of Faculty of Pharmacy of Gazi University: Gazi Üniversitesi.

Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Dergisi: Gazi Üniversitesi.

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi: Gazi Üniversitesi.

Geological Bulletin of Turkey: Ankara Jeoloji Mühendisleri Odası.

Hacettepe Journal of Biology and Chemistry: Hacettepe Üniversitesi.

Journal of the Black Sea-Mediterranean Environment: İstanbul Üniversitesi.

Journal of the Entomological Research Society: Gazi Entomoloji Araştırma Derneği (Ankara).

Journal of the Faculty of Science Ege University Series A-B: Ege Üniversitesi.

Klinik Psikofarmakoloji Bülteni-Bulletin of Clinical Psychopharmacology: Küre İletişim Grubu (Şişli-İstanbul).

Mellifera: Türkiye Kalkınma Vakfı (Ankara).

Mikrobiyoloji Bülteni: Ankara Mikrobiyoloji Derneği.

Munis Entomology & Zoology: Munis Araştırma Grubu, Gazi Üniversitesi Fen Ede Fak., Ankara.

Priamus: Entomolojik Araştırmalar merkezi (CES) Yayınlıyor, c/o Prof. Dr. Ahmet Ömer Koçak, Yüzüncü Yıl Üniversitesi.

Su Ürünleri Dergisi: Ege Üniversitesi.

Turkish Journal of Agriculture & Forestry: TÜBİTAK.

Turkish Journal of Biology: TÜBİTAK.

Turkish Journal of Botany: TÜBİTAK.

Turkish Journal of Engineering & Environmental Sciences: TÜBİTAK.

Turkish Journal of Fisheries and Aquatic Sciences: Balık Araştırma Enstitüsü Merkezi, Trabzon.

Turkish Journal of Zoology: TÜBİTAK.

Türkiye Entomoloji Dergisi-Turkish Journal of Entomology: Türkiye Entomoloji Derneği (Bornova-İzmir).

Türkiye Jeoloji Bülteni: TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası (Ankara).

Türkiye Parazitoloji Dergisi: Türk Parazitoloji Derneği (Bornova-İzmir).

Yer Bilimleri: Hacettepe Üniversitesi.

Yukarıdaki dergi listesini gören birçok okuyucu, Türkiye’de yayınlanan bazı dergilerin neden bu listede olmadığını kendi kendine sorabilir. Bunun muhtemel nedeni şu olabilir: Yukarıdaki birçok dergi daha önce başka indeksler tarafından taranıyordu. Bu indeksler zaman içinde ISI’nin kontrolüne geçince haliyle bu dergiler de ISI’nin herhangi bir indeksi tarafından taranıyor görüldüğünden **Master Journal List** ’de yer almışlardır. Örneğin biyoloji alanındaki birçok dergiyi tarayan **Biosis Publishing**, 2004 yılında Thomson-ISI’ye geçmiştir (Bknz Asan, 2005). Dolayısıyla 2004’den sonra, Biosis kapsamındaki bütün dergiler **ISI Master Journal List**’de yer almaya başlamışlardır. **ISI Master Journal List**’de yer almayan birçok Türk Dergisi, diğer uluslararası indeksler tarafından taranıyor olabilir. Birkaç cümle önce de belirttiğim gibi, bu görüş sadece benim kişisel tahminimdir; bu şekilde olduğuna inanıyorum. ISI’nin bu konuda gelecekte nasıl bir yol izleyeceğini bilmek zordur; herhangi bir dergiyi kapsamına almak için uyguladığı mevcut kriterlere ilave olarak yeni-farklı kriterleri de uygulamaya koyabilir.

Kaynaklar:

A. Makaleler

- Asan A. *SCI-Expanded, SSCI, AHCI ve Etki Faktörü (= Impact Factor). Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık-2005. 3. Ulusal Sempozyumu. 8-9 Nisan 2005, TÜBİTAK-ANKARA. Sempozyum Kitapçığı. S. 221-263, 2005.*

- Seglen PO. *Why Impact Factors of journals should not be used for evaluating research. BMJ. 314: 497, 1997.*
Link: <http://www.bmj.bmjournals.com/cgi/content/full/314/7079/497>

- Sipahi OR, Arda B, Yamazhan T, Sipahi H, Büke Ç, Ulusoy S. *2000-2004 impact factor and immediacy index of Turkish Journal of Medical Sciences. Turk J med Sci. 36/1: 2006.*

B. Kitaplar

- Baysal B. *Türkiye'de bilimsel dergiler. 21. Yüzyılda bilimsel yayıncılık: Hedefler ve Yaklaşımlar Sempozyumu Kitabı. S. 6-15, 2002. TÜBİTAK Yay., Ankara.*

Link: <http://journals.tubitak.gov.tr/kitap/sempozyum/index.html>

- Denkel A, Kağıtçıbaşı Ç, Pak NK, Pamuk Ş. *Türkiye'de sosyal bilimlerin uluslararası yayın performansı. 16 S. TUBA Yayınları. Ankara, 1999.*

Link: <http://www.tuba.gov.tr/kitap15.html>

- Yurtsever E, Gülgöz S, Yedekçioğlu ÖA, Tonta M. *Sosyal bilimler atıf dizininde (SSCI) Türkiye: 1970-1999. 142 S. TUBA Yayınları. 2001,*

Link: <http://www.tuba.gov.tr/kitap29.htm>

- Yurtsever E. *Türkiye'de bilimsel yayın potansiyeli. 21. Yüzyılda bilimsel yayıncılık: Hedefler ve Yaklaşımlar Sempozyumu Kitabı. S. 42-55, 2002a. TÜBİTAK Yay., Ankara.*

Link: <http://journals.tubitak.gov.tr/kitap/sempozyum/index.html>

C. İnternet Siteleri

- <http://www.isinet.com/>

- <http://atlas.ulakbim.gov.tr/> (Bu siteden bazı üniversiteler ve bazı Resmi Kuruluşlar yararlanabilir)

- http://mounier.univ-tln.fr/rcmo/php_biblio/if2001.html

- <http://journals.tubitak.gov.tr/veterinary/abs.htm>

- <http://www.bioreference.net/impact/if2001.htm>

- <http://www.ulakbim.gov.tr/>

- Thomson-ISI Web of Science.

- <http://www.ulakbim.gov.tr/servisler/yayinveatiftarama/siralama>

- <http://sciserv3.ulakbim.gov.tr/wos>

- <http://www.library.hacettepe.edu.tr/sureli/syh.htm>

- <http://ed.sjtu.edu.cn/rank/2004/Methodology.htm>

- <http://www.yok.gov.tr>

- <http://ed.sjtu.edu.cn/rank/2004/Methodology.htm>

- <http://ma-yue.net/study/archives/204>

- http://www.thomson.com/cms/assets/pdfs/corporate/2005_annual_rpt/AR05_Full.pdf

- <http://www.jssm.org>

- <http://www.thomsonscientific.com/cgi-bin/jrnlst/jlsubcatg.cgi?PC=D>

- <http://www.starrepublic.org/encyclopedia/wikipedia/i/impact/2003t.html>

- <http://www.tomc.org.uk/kivi/office/impactfactor2004.htm>

- www.tubitak.gov.tr